Cap. VII. 4. ait Judæos sui temporis falso vocavisse templum Salomonis, templum Dei : nam, ut ipse in eodem Capite pergit, Dei nomen illi templo tantum inesse poterat, quodam ab hominibus, qui ipsum colunt, & justiciam defendunt, frequentatus ; quod si ab homicidiis, fuisibus, idolatriis, aliisque nefariis hominibus frequentetur ; tum foveam potius esse transgressorum. Quid de area foderis factum sit nihil Scriptura narrat, quod saepe miratus sum ; hoc tamen certum est, eandem periiisse, vel cum templo combustam fuisse, et si nihil magis sacrum, nec majoris reverentia apud Hebreos fuit. Hac itaque ratione Scriptura etiam tamdiu sacra est, & ejus orationes divinas, quamdiu homines ad devotionem erga Deum movet : sed si ab iisdem proflus negligatur, ut olim à Judæis, nihil est præter chartam, & atramentum, & ab iisdem absolutè profanatur, & corrupcione obnoxia relinquitur, ideoque si tum corruptitur, aut perit, falso tum dicitur verbam Dei corrupti, aut perire : sicuti etiam tempore Jeremias falso dicetur templum, quod tum temporis templum Dei esset, flammis periisse. Quod ipse Jeremias etiam de ipsa lege ait : Sic namque impios sui temporis increpat תאמרו חכמים אנחנו ותוֹת אֲכָה יְהוָה אֶתְנוּ הֵלָא לְשִׁקְרָעַ שְׁהָעַט סְפָרִים qua ratione dicitis periti sumus, & lex Dei nobiscum est, Certe frustra adornata fuit ; calamus scribarum frustra (factus est), hoc est, falso dicitis vos, et si Scriptura penes vos est, legem Dei habere, postquam ipsam irritam fecistis. Sic etiam cum Moses primas tabulas fregit, ille minime verbum Dei præ irâ

Irā è manibus ejecit, atque fregit (nam quis hoc de Mose, & verbo Dei suspicari posset) sed tantum lapides, qui quamvis ante a sacri essent, quia iis inscriptum erat fædus, sub quo Iudei Deo obediere se obligaverant, tamen quia potea vitulum adorando paetum illud irritum fecerant, nullius prorsus tum erant sanctitatis; & eadem etiam de causa secundæ cum arca perire potuerunt. Non itaque mirum si jam etiam prima originalia Mosis non extente, neque quod ea, quæ in superioribus diximus libris, quos habemus, contigerint, quando verum originale foederis divini, & omnium sanctissimum totaliter perire potuerit. Desinanc ergo nos impietatis accusare, qui nihil contra verbum Dei locuti sumus, nec idem contaminavimus, sed iram, si quani justam habere possint, in antiquos vertant, quorum malitia Dei arcam, templum, legem, & omnia sacra profanavit, & corruptioni subjecit. Deinde si secundum illud Apostoli in 2. Epistol. ad Corinth. 111. 3. Dei Epistolam in se habent non atramento, sed Dei Spiritu, neque in tabulis lapideis, sed in tabulis carneis cordis scriptam, desinant literam adorare & de eadem adeo esse solliciti. His puto me satis explicuisse, qua ratione Scriptura Sacra & divina habenda sit. Videndum jam est, quid propriè intelligendum sit per רְכָר יְהוָה debar Iehova (verbum Dei) רְכָר dabar quidem significat verbum, orationem, edictum & rem. Quibus autem de causis tes aliqua Hebraice dicitur Dei esse, & ad Deum refertur in Cap. 1. ostendimus; atque ex his facile intelligitur, quid Scriptura significare velit per verbum Dei, orationem edictum & rem.